
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα 
(Ληξιαρχική Περιφέρεια) Ελευθερίου - Κορδελιού 
του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσα-
λονίκης». 

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής Ειδικού 
Συμβούλου Δημάρχου έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128902 (1)

   Αντικατάσταση Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότη-
τα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Ελευθερίου - Κορ-
δελιού του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης».  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

(A΄ 143), όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες της παρ. 15 
του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α’ 113).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 127080/57460/21.12.2010 

απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την οποία η 
ληξιαρχική περιφέρεια κάθε νέου Δήμου που συνίσταται 
με τον ν. 3852/2010, υποδιαιρείται σε τόσες όσες και οι 
Δημοτικές Ενότητες, κατά τρόπο ώστε η ληξιαρχική πε-
ριφέρεια να ταυτίζεται με την εδαφική περιφέρεια μιας 
Δημοτικής Ενότητας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 

περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων (Β΄ 1971).

7. Την υπ’ αρ. 48957/2019 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με 

την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για τη 

Δημοτική Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Ελευθερί-

ου - Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου στην 

υπάλληλο Καϊσά Ελευθερία του Ευαγγέλου, ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων με βαθμό Α’ (Β΄ 3630).

8. Την υπ’ αρ. 19836/21-05-2021 αίτηση της ως άνω 

υπαλλήλου με την οποία παραιτείται  από τα καθήκοντα 

της Ληξιάρχου, λόγω επικείμενης συνταξιοδότησής της.

9. Το γεγονός ότι από την ως άνω απόφαση προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Κορδελιού - Ευόσμου συνολικού ύψους 2.500,00€ για 

το έτος 2021, σε βάρος των Κ.Α. 10.6022 και Κ.Α.10.6012 

του προϋπολογισμού του φορέα, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

22817/07-06-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του εν λόγω Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση της Ληξιάρχου της Ληξιαρχικής 

Περιφέρειας Ελευθερίου - Κορδελιού του Δήμου Κορ-

δελιού - Ευόσμου Καϊσά Ελευθερίας του Ευαγγέλου ειδι-

κότητας ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων με βαθμό Α’ από 

την υπάλληλο του Δήμου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου Παπαδοπούλου Χρυσούλα 

του Γεωργίου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’.

(Αρ. εισήγησης Δημάρχου Κορδελιού - Ευόσμου: 

20774/27-05-2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπ. Αυτ/σης και 

Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3205

43799

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.22 13:45:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43800 Τεύχος B’ 3205/22.07.2021

          Αριθμ. απόφ. 628 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής Ειδικού 
Συμβούλου Δημάρχου, έτους 2021. 

 H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 84 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176). 

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 

οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την 

εφαρμογή των διατάξεων του κεφ.Β’ του ν. 4354/2015. 

5. Την υπ’ αρ. 2846/26-05-2021 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου σχετικά με την 

πρόβλεψη των αναγκαίων πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό για το οικονομικό έτος 2021. 

6. Την υπ’ αρ. 393/2021 (ΑΔΑ: ΨΓΠΣΩΛΣ-ΜΕΜ) απόφα-

ση Δημάρχου Μαλεβιζίου περί αποδοχής παραιτήσεων 

Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβού-

λων και ορισμός νέων Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 

Δημοτικών Συμβούλων με θητεία από 05.04.2021 έως 

04.04.2022 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων (άρθρο 59, ν. 3852/2010). 

7. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώ-

πιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του ειδικού 

συμβούλου Δημάρχου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας σε θέματα δημόσιας διοίκησης, συντονισμού, 
οργάνωσης και λειτουργίας O.T.A., στρατηγικής, επικοι-
νωνίας και δημοσίων σχέσεων. 

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, πλέον εργοδοτικής εισφοράς, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2021, δίχως να 
είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του ορίου 
υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα. 

9. Οι πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στους 
Κ.Α.:00.6495.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου Μα-
λεβιζίου οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα για το έτος 2021 την εργασιακή απασχό-
ληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για έναν (1) Ει-
δικό Σύμβουλο Δημάρχου με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος. 

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται 
από τον Δήμαρχο Μαλεβιζίου. 

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης. 

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που θα απα-
σχοληθούν για την αναφερόμενη εργασία καθορίζε-
ται με βάση την εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/
6-5-2016 «παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ 
του ν. 4354/2015». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γάζι, 27 Μαΐου 2021

Η Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΗ ΖΕΡΒΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032052207210002*


